

COMUNE DI NURRI

Provincia di Cagliari

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA RETE VIARIA

ELABORATO:

ANALISI PREZZI

ALLEGATO

D

DATA

Ottobre 2017

Il Responsabile del Procedimento

Il Progettista

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
18	D.0001.0006.0017(1)	CAVALCAFOSSO, lunghezza di m 4,00, rea...er dare l'opera finita a regola d'arte.					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 04 PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di	metri cubi	5,3000	€ 87,55	€ 464,02	55,24%
		B.0020. TUBO IN CEMENTO 0001.00 rotocompresso, diam.500 07 mm	metri	4,0000	€ 18,77	€ 75,08	8,94%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il	ora	0,4800	€ 45,88	€ 22,02	2,62%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,6400	€ 24,19	€ 15,48	1,84%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,2800	€ 21,97	€ 28,12	3,35%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0800	€ 26,41	€ 2,11	0,25%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,1300	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		D.0008. CASSEFORME in legname 0001.00 o metalliche per getti di 03 calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN FONDAZIONE, quali plinti, travi rovesce, fondazioni	metri quadri	5,0100	€ 11,41	€ 57,16	6,81%
		Prezzo per analisi				€ 663,99	
		Spese generali		15%		€ 99,60	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 76,36	9,09%
		Sommano				€ 839,95	
		Prezzo d'applicazione al (ottocentotrentanove/95)	cadauno			€ 839,95	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
7	D.0001.0003.0 020.A	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER CHIUSO ... del materiale sul mezzo. Steso a mano.					
		A.0018. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO PER 03 STRATO GRO... CON BITUME IN RAGIONE DEL 5/6% IN PESO	metri cubi	1,0000	€ 77,11	€ 77,11	38,49%
		A.0018. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO PER 03 STRATO GRO... CON BITUME IN RAGIONE DEL 5/6% IN PESO	metri cubi	0,0500	€ 77,11	€ 3,86	1,93%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE trilaterale, 04 compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,4000	€ 44,92	€ 17,97	8,97%
		B.0018. EMULSIONE 0003.00 BITUMINOSA BASICA, 01 al 50%, in fusti	chilogra mmi	10,0000	€ 0,61	€ 6,10	3,05%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00	ora	0,2800	€ 26,41	€ 7,39	3,69%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,4000	€ 25,82	€ 10,33	5,16%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,8000	€ 24,19	€ 19,35	9,66%
		B.0004. RULLO COMPRESSORE 0016.00 gia' esistente in ca...ICO A 01 DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500	ora	0,4000	€ 28,05	€ 11,22	5,60%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	2,5825	€ 0,01	€ 0,03	0,01%
		D.0001. PULIZIA DEL FONDO DI 0003.00 POSA prima dell'e...trici 31 meccaniche o macchine spazzatrici	metri quadri	25,0000	€ 0,20	€ 5,00	2,50%
		Prezzo per analisi				€ 158,36	
		Spese generali		15%		€ 23,75	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 18,21	9,09%
		Sommano				€ 200,32	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 200,32	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
6	D.0001.0001.0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...'esecuzione dell'opera a regola d'arte.	cubi			€ 200,32	
		(duecento/32)				€ 200,32	
		B.0004. MARTELLO 0001.00 DEMOLITORE 10 IDRAULICO montato ...ato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP	ora	0,0167	€ 67,43	€ 1,13	16,92%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' esistente 02 in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,0139	€ 52,00	€ 0,72	10,78%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 10 TRILATERALE DOTA...one, della portata utile fino a: 15,0 t	ora	0,0050	€ 60,54	€ 0,30	4,49%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0014	€ 26,41	€ 0,04	0,60%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0222	€ 21,97	€ 0,49	7,34%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 10 TRILATERALE DOTA...one, della portata utile fino a: 15,0 t	ora	0,0429	€ 60,54	€ 2,60	38,92%
		Prezzo per analisi				€ 5,28	
		Spese generali		15%		€ 0,79	11,83%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,61	9,13%
		Sommano				€ 6,68	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 6,68	
		(sei/68)					
19	D.0001.0002.0003	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...120 kg/cm ² , eseguito senza uso di mine.					
		B.0004. MARTELLO 0001.00 DEMOLITORE 11 IDRAULICO montato ...to					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		su ESCAVATORE da 23000 Kg, da 122 HP	ora	0,2100	€ 68,86	€ 14,46	55,34%
	B.0004.0014.00	PALA CARICATRICE GOMMATA gia' esistente...one potenza HP 160 con benna da 2,30 mc	ora	0,0200	€ 67,32	€ 1,35	5,17%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0333	€ 26,41	€ 0,88	3,37%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1778	€ 21,97	€ 3,91	14,96%
	B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,19%
		Prezzo per analisi				€ 20,65	
		Spese generali		15%		€ 3,10	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,38	9,11%
		Sommano				€ 26,13	
		Prezzo d'applicazione al (ventisei/13)	metri cubi			€ 26,13	
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
20	D.03	PAVIMENTAZIONE IN CALCESTRUZZO SU BASA...inita secondo le indicazione della D.L.					
	A.0009.0001.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.	metri cubi	1,0000	€ 91,50	€ 91,50	59,00%
	B.0012.0001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16,	metri cubi	0,0100	€ 270,14	€ 2,70	1,74%
	B.0012.0001.0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie	metri cubi	0,0050	€ 200,94	€ 1,00	0,64%
	B.0010.0004.00	CHIODI (punte piane), misure varie	chilogra			€ 95,20	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
9	D.0001.0005.0 004	01	mmi	0,1000	€ 1,65	€ 95,20	
		B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 3 mm 03	chilogra mmi	0,0500	€ 1,60	€ 0,08	0,11%
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in cantSEGA 03 CIRCOLARE	ora	0,0286	€ 3,10	€ 0,09	0,05%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,5000	€ 24,19	€ 12,10	0,06%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,5000	€ 21,97	€ 10,99	7,80%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,1500	€ 26,41	€ 3,96	7,09%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 0,00	2,55%
		Prezzo per analisi				€ 122,59	
		Spese generali		15%		€ 18,39	0,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 14,10	11,86%
		Sommano				€ 155,08	9,09%
		Prezzo d'applicazione al (centocinquantacinque/08)	metri cubi			€ 155,08	
		MANUTENZIONE, RICOSTRUZIONE, DEMOLIZIONE TOTALE E O PARZIALE					
		B.0007. CIOTTOLAME 0001.00 -PIETRAMI 08	metri cubi	1,0000	€ 19,22	€ 19,22	9,19%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE trilaterale, 02 compresi conducente,	ora	0,0300	€ 35,86	€ 1,08	0,52%
		B.0004. PALA CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' esistente 12 in cantiere,	ora	0,0400	€ 43,68	€ 1,75	0,84%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	3,0000	€ 25,82	€ 77,46	37,02%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	3,0000	€ 21,97	€ 65,91	31,50%
		Prezzo per analisi				€ 165,42	
						€ 165,42	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1	D.0001.0003.003	Spese generali		15%		€ 165,42	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 24,81	11,86%
		Sommano				€ 19,02	9,09%
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 209,25	
		(duecentonove/25)				€ 209,25	
		STRATO DI FONDAZIONE DELLA MASSICCIATA STRADALE. Fornitura e					
		B.0007. MISTO NATURALE (0001.00 -200) 07	metri cubi	1,0200	€ 11,33	€ 11,56	55,44%
		B.0004. MOTORGRADER DA 125 0016.00 HP peso Kg.11,630, gia' esistente in 07	ora	0,0400	€ 67,15	€ 2,69	12,90%
		B.0004. RULLO COMPRESSORE 0016.00 gia' esistente in cantiere, compresi 04	ora	0,0300	€ 46,38	€ 1,39	6,67%
		B.0004. AUTOBOTTE SU 0017.00 AUTOCARRO della 12 portata utile di 8 t con	ora	0,0080	€ 46,35	€ 0,37	1,77%
		B.0006. ACQUA POTABILE 0001.00 approvvigionata da acquedotto 01	metri cubi	0,0360	€ 1,06	€ 0,04	0,19%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	8,0000	€ 0,01	€ 0,08	0,38%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0150	€ 21,97	€ 0,33	1,58%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0008	€ 26,41	€ 0,02	0,10%
		Prezzo per analisi				€ 16,48	
		Spese generali		15%		€ 2,47	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,90	9,11%
		Sommano				€ 20,85	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 20,85	
		(venti/85)					
3	D.0001.0003.003.02	RIPRISTINO E/O REALIZZAZIONE DI BANCHINA STRADALE di					
		B.0007. MISTO NATURALE (0					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
16	D.0001.0003.003.01	0001.00 -200) 07	metri cubi	0,0800	€ 11,33	€ 0,91	27,58%
		B.0004. RULLO COMPRESSORE 0016.00 gia' esistente in cantiere, 04 compresi	ora	0,0080	€ 46,38	€ 0,37	11,21%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	3,03%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0500	€ 21,97	€ 1,10	33,33%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0050	€ 26,41	€ 0,13	3,94%
		Prezzo per analisi				€ 2,61	
		Spese generali		15%		€ 0,39	11,82%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,30	9,09%
		Sommano				€ 3,30	
		Prezzo d'applicazione al (tre/30)	metri			€ 3,30	
		RIPRISTINO E/O SOSTITUZIONE TOTALE O PARZIALE DI MASSICCIATA					
		B.0007. MISTO NATURALE (0 0001.00 -200) 07	metri cubi	0,0200	€ 11,33	€ 0,23	18,40%
		B.0004. MOTORGRADER DA 125 0016.00 HP peso Kg.11,630, gia' 07 esistente in	ora	0,0060	€ 67,15	€ 0,40	32,00%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	1,0000	€ 0,01	€ 0,01	0,80%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0150	€ 21,97	€ 0,33	26,40%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0008	€ 26,41	€ 0,02	1,60%
		Prezzo per analisi				€ 0,99	
		Spese generali		15%		€ 0,15	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,11	8,80%
		Sommano				€ 1,25	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 1,25	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
17	D.0001.0002.0029	(uno/25) FORMAZIONE DI CUNETTE mediante scavo a sezione obbligata					
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' esistente 01 in cantiere, compresi	ora	0,0650	€ 45,08	€ 2,93	38,55%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE trilaterale, 02 compresi conducente,	ora	0,0300	€ 35,86	€ 1,08	14,21%
		B.0004. PALA CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' esistente 12 in cantiere,	ora	0,0400	€ 43,68	€ 1,75	23,03%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0010	€ 26,41	€ 0,03	0,39%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0100	€ 21,97	€ 0,22	2,89%
		Prezzo per analisi				€ 6,01	
		Spese generali		15%		€ 0,90	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,69	9,08%
		Sommano				€ 7,60	
		Prezzo d'applicazione al (sette/60)	metri			€ 7,60	
4	D.0001.0002.0029.01	RIPRISTINO CUNETTE eseguito a mano o con mezzi meccanici in					
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' esistente 01 in cantiere, compresi	ora	0,0350	€ 45,08	€ 1,58	68,40%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0010	€ 26,41	€ 0,03	1,30%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0100	€ 21,97	€ 0,22	9,52%
		Prezzo per analisi				€ 1,83	
		Spese generali		15%		€ 0,27	11,69%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,21	9,09%
		Sommano				€ 2,31	
		Prezzo d'applicazione al (due/31)	metri			€ 2,31	
5	D.0001.0006.0015	PREZZO A CORPO PER LA MANUTENZIONE					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
13	D.0001.0003.0 074	STRAORDINARIA di un					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA	ora	0,4000	€ 45,88	€ 18,35	12,90%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	2,0000	€ 24,19	€ 48,38	34,01%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,0000	€ 21,97	€ 43,94	30,89%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0300	€ 26,41	€ 0,79	0,56%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	0,70%
		Prezzo per analisi				€ 112,46	
		Spese generali		15%		€ 16,87	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 12,93	9,09%
		Sommano				€ 142,26	
		Prezzo d'applicazione al (centoquarantadue/26)	cadauno			€ 142,26	
		SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 04 PRESTAZIONE GARANTITA PER	metri cubi	0,0960	€ 78,00	€ 7,49	3,30%
		B.0036. SEGNALE STRADALE 0001.00 CIRCOLARE DI 01 PRESCRIZIONE OD OBBLIGO,	cadauno	1,0000	€ 52,06	€ 52,06	22,92%
		B.0036. PALO IN FERRO 0002.00 ZINCATO, diametro 01 mm.60, del tipo	cadauno	4,0000	€ 9,29	€ 37,16	16,36%
		B.0036. STAFFE PER FISSAGGIO 0002.00 CARTELLI completi di 02 bulloneria,	cadauno	2,0000	€ 2,57	€ 5,14	2,26%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,0000	€ 25,82	€ 25,82	11,37%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,5000	€ 21,97	€ 32,96	14,51%
						€ 160,63	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
14	D.0001.0003.0079	B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE trilaterale, 02 compresi conducente,	ora	0,5000	€ 35,86	€ 17,93	7,89%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	0,44%
		Prezzo per analisi				€ 179,56	
		Spese generali		15%		€ 26,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 20,65	9,09%
		Sommano				€ 227,14	
		Prezzo d'applicazione al (duecentoventisette/14)	cadauno			€ 227,14	
		SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eseguito in					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 04 PRESTAZIONE GARANTITA PER	metri cubi	0,0960	€ 78,00	€ 7,49	3,14%
		B.0036. SEGNALE STRADALE 0001.00 TRIANGOLARE DI 06 PERICOLO, eseguito in	cadauno	1,0000	€ 58,50	€ 58,50	24,50%
		B.0036. PALO IN FERRO 0002.00 ZINCATO, diametro 01 mm.60, del tipo	cadauno	4,3000	€ 9,29	€ 39,95	16,73%
		B.0036. STAFFE PER FISSAGGIO 0002.00 CARTELLI completi di 02 bulloneria,	cadauno	2,0000	€ 2,57	€ 5,14	2,15%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,0000	€ 25,82	€ 25,82	10,81%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,5000	€ 21,97	€ 32,96	13,80%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE trilaterale, 02 compresi conducente,	ora	0,5000	€ 35,86	€ 17,93	7,51%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	0,42%
		Prezzo per analisi				€ 188,79	
		Spese generali		15%		€ 28,32	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 21,71	9,09%
		Sommano				€ 238,82	
						€ 238,82	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
2	D.0001.0003.0013.A	Prezzo d'applicazione al (duecentotrentotto/82)	cadauno			€ 238,82	
		CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI				€ 238,82	
		A.0018. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO PER 02 STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER)	metri cubi	1,2000	€ 69,78	€ 83,74	52,29%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile	ora	0,2000	€ 59,44	€ 11,89	7,42%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,1000	€ 26,41	€ 2,64	1,65%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1800	€ 25,82	€ 4,65	2,90%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,3200	€ 24,19	€ 7,74	4,83%
		B.0004. VIBROFINITRICE 0016.00 CINGOLATA per stesa di 05 sovrastrutture	ora	0,1600	€ 70,34	€ 11,25	7,03%
		B.0004. RULLO COMPRESSORE 0016.00 gia' esistente in cantiere, 02 compresi	ora	0,1600	€ 29,24	€ 4,68	2,92%
		Prezzo per analisi				€ 126,59	
		Spese generali		15%		€ 18,99	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 14,56	9,09%
		Sommano				€ 160,14	
		Prezzo d'applicazione al (centosessanta/14)	metri cubi			€ 160,14	
8	D.0001.0003.0023	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO)					
		A.0018. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO PER 04 MANTO D' USURA (TAPPETO)	metri cubi	1,0000	€ 77,20	€ 77,20	37,12%
		A.0018. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO PER 04 MANTO D' USURA	metri				
						€ 77,20	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
11	D.0004.0001.0008	(TAPPETO)	cubi	0,2000	€ 77,20	€ 77,20	
		B.0018. EMULSIONE				€ 15,44	7,42%
		0003.00 BITUMINOSA BASICA,	chilogrammi	11,1111	€ 0,61	€ 6,78	3,26%
		01 al 50%, in fusti					
		B.0002. TRASPORTO A NOLO					
		0002.00 con autocarro a cassone					
		04 fisso o ribaltabile	ora	0,2500	€ 59,44	€ 14,86	7,14%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,2500	€ 26,41	€ 6,60	3,17%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,3000	€ 25,82	€ 7,75	3,73%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,4500	€ 24,19	€ 10,89	5,24%
		B.0004. VIBROFINITRICE					
		0016.00 CINGOLATA per stesa di					
		05 sovrastrutture	ora	0,2500	€ 70,34	€ 17,59	8,46%
		B.0004. RULLO COMPRESSORE					
		0016.00 gia' esistente in cantiere,					
		02 compresi	ora	0,2500	€ 29,24	€ 7,31	3,51%
		Prezzo per analisi				€ 164,42	
		Spese generali		15%		€ 24,66	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 18,91	9,09%
		Sommano				€ 207,99	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 207,99	
		(duecentosette/99)					
		Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali					
		A.0009. CALCESTRUZZO					
		0002.00 PRECONFEZIONATO A					
		03 DURABILITA' GARANTITA PER	metri cubi	1,0300	€ 95,70	€ 98,57	70,85%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0250	€ 26,41	€ 0,66	0,47%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,1000	€ 25,82	€ 2,58	1,85%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	1,74%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00				€ 104,23	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
10	D.0008.0001.001	03	ora	0,2500	€ 21,97	€ 104,23	
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in				€ 5,49	3,95%
		02 cantVIBRATORE ad ago a	ora	0,1000	€ 2,59	€ 0,26	0,19%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 109,98	
		Spese generali		15%		€ 16,50	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 12,65	9,09%
		Sommano				€ 139,13	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 139,13	
		(centotrentanove/13)					
		CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo					
		B.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 25,	metri cubi	0,0030	€ 270,14	€ 0,81	4,00%
		02 larghezza variabile 8/16,					
		B.0012. TRAVI ABETE U.T. 0001.00 misure varie	metri cubi	0,0004	€ 200,94	€ 0,08	0,39%
		01					
		B.0010. CHIODI (punte piane), 0004.00 misure varie	chilogrammi	0,1000	€ 1,65	€ 0,17	0,84%
		01					
		B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 3 mm	chilogrammi	0,0500	€ 1,60	€ 0,08	0,39%
		03					
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in cantSEGA					
		03 CIRCOLARE	ora	0,0286	€ 3,10	€ 0,09	0,44%
		B.0011. DISARMANTE 0001.00 emulsionabile per casseri in	chilogrammi	0,0200	€ 5,96	€ 0,12	0,59%
		01 legno					
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,1000	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia'					
		06 funzionante in	ora	0,0143	€ 34,40	€ 0,49	2,42%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,2286	€ 25,82	€ 5,90	29,11%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,3429	€ 21,97	€ 7,53	37,15%
						€ 15,27	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12	D.0008.0002.0 013	B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0286	€ 26,41	€ 15,27	
		Prezzo per analisi				€ 0,76	3,75%
		Spese generali		15%		€ 16,03	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,40	11,84%
		Sommano				€ 1,84	9,08%
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 20,27	
		(venti/27)					
		RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C					
		B.0010. RETE 0002.00 ELETTRICALDATA FeB 02 44K con filo diam. 6, in pannelli	chilogra mmi	1,1000	€ 1,20	€ 1,32	67,01%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0040	€ 24,19	€ 0,10	5,08%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0040	€ 21,97	€ 0,09	4,57%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0003	€ 26,41	€ 0,01	0,51%
15	D.0001.0003.0 107	B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 1 mm 02	chilogra mmi	0,0100	€ 1,80	€ 0,02	1,02%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in	ora	0,0003	€ 34,40	€ 0,01	0,51%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	1,0000	€ 0,01	€ 0,01	0,51%
		Prezzo per analisi				€ 1,56	
		Spese generali		15%		€ 0,23	11,68%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,18	9,14%
		Sommano				€ 1,97	
		Prezzo d'applicazione al	chilogra mmi			€ 1,97	
		(uno/97)					
		SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0019. PITTURA 0001.00 SPARTITRAFFICO colori 01 bianco e giallo	litri	0,5000	€ 16,65	€ 8,33	38,32%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0800	€ 26,41	€ 2,11	9,71%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1600	€ 24,19	€ 3,87	17,80%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE trilaterale, 02 compresi conducente,	ora	0,0800	€ 35,86	€ 2,87	13,20%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,1500	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 17,18	
		Spese generali		15%		€ 2,58	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,98	9,11%
		Sommano				€ 21,74	
		Prezzo d'applicazione al (ventuno/74)	metri quadri			€ 21,74	